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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë fillimit të vitit 2025, gjegjësisht muajit Mars, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe 

Sport janë realizuar detyra dhe obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për vetë qeverisjen 

Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statute dhe rregulloret tjera komunale. 

Gjatë gjithë muajit është punuar me staf të plotë dhe orar të rregullt. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   
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PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin Shkurt 2025,  
 Kemi nderuar me kurora lulesh dëshmorin Ismet Asllani dhe kemi bërë homazhe tek 

lapidari i tij. 
 Qendrat Sportive kanë punuar në bazë të aktiviteteve dhe orarit të rregullt, 
 Është shenuar 26 vjetori i Epopesë së Lavdishme të UÇK-së, me homazhe pran shtatores 

së Adem Jasharit në sheshin e qytetit, 
 Kemi përkrahur organizimin e aktivitetit tashmë tradicional “Vrapojme Shtigjeve të 

Haredin Bajramit”, në nderim të ditës së tij të rënjes, 
 Është punuar Draft Strategjia për Zhvillimin e Fuqizimin e Rinisë në Komunën e Lipjanit 

2025 – 2030, nga ekipa punuese, udhëhequr nga DKRS, 
 Është vendos në diskutim publik kjo draft strategji,  
 Janë përuruar dy sallat sportive në dy lokalitete, në Banullë dhe Gllogovc, 
 biblioteken e qytetit e vizituan nxënësit e SHFMU”Haradin Bajrami”, Qylagë, 
 Bazuar në marrëveshjen  në mes të Insistutit të Arsimit dhe Aftësimit Profesional (IAAP), 

shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica” dhe Biblioketës së Qytetit, nxënësit  e 
kësaj shkolle kanë mbajtur praktikën profesionale në Bibliotekën e Qytetit edhe gjatë 
muajit mars, duke e zhvilluar atë një herë në javë. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim raportin në formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
29 19 3 7 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara (kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

17        17             73        - 36.50€ 

 

Tabela- 3, -  BIBLOTEKA 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 61 262 298 233 141 3 

Të rritur       

Total       

 

Në 
bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

81 - - - - - 81 

Numri i 
librave të 
lexuara 

196 - - - - - 196 

 



SEKTORI PËR KULTURË  

Nr.  LLOJI  I PUNËS SASIA SHËNIM 

1      Shkresa, Kërkesa 2 Propozim për emertimin e Bibliotekes së Qytetit 

2 Subvencione për OJQ   

3 Subvencione Individuale 3 Lëndë në kompetenc –zyra e Kryetarit për filmin e Besim 

Ndreca Suharekë 

4 Thirrje Publike 2 Festivali “Lipjani Këndon” 

5 Pregaditja e lëndëve 1 Thirrje, ,vendimi, udhezuesi Njoftimi për anëtar te 

komisionit  për festivalin “Lipjani Këndon” 

6 Takim me palë 3 Përfaqësues të familjeve të martirve 

7 Vendime   

8 Punë tjera 3 Pranimi Raportit Milot Rexhepi dhe Dona Spahiu  

Organizimi 17 shkurtit 

9 Punë në teren 3 Bartja prej Qendres Kulturore e kinoprojektorve dhe  

karrigave ne Qendren Rinore në Magurë 

TOTAL   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISKUTIME PUBLIKE 
 

Të gjithë zyrtaret e Sektorit të Kultures kanë qenë prezentë në ndëgjimin publik të organizuar 

nga DKRS. 

Takim dhe konsultime me Drejtoratin e Arsimit për organizimin e programit artistik për 1 

Qeshor Dita Ndërkombëtare e Fëmijëve. 

 
 
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit mars janë realizuar takime fizike me palë, përfaqësuesitë e OJQ-ve sportive e rinore, 

etj. 

 

 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të vetë 

departamentit tonë! 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim raportin në formën tabelare:

